

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง ชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 กันยายน 2565
เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2565 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างเกินกว่าร้อยละ 20 โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 37.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 13.6 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.4 รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการบริการสำหรับงวดมีจำนวน 299.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 44.0 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.2 เนื่องจากการให้บริการประเภท Software as a Services จาก Software Subscription และรายได้จากการให้บริการประเภทงานบำรุงรักษา (Maintenance Service) เพิ่มขึ้น อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 27.4 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 0.8

รายได้จากการขายสำหรับงวดจำนวน 205.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 35.9 ล้านบาท เนื่องจากขนาดของงาน โครงการในงวดปัจจุบันมีขนาดลดลงจากงวดก่อน อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 13.1 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 3.2

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับงวดมีจำนวน 30.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 20.2 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนลดรับและเงินสนับสนุนการตลาดจากผู้ผลิต

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับงวดมีจำนวน 18.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.2 ล้านบาท จากรายได้จากการขายและบริการที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดมีจำนวน 74.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 4.0 ล้านบาท ประกอบด้วยค่าใช้จ่ายบุคลากรที่เพิ่มขึ้น 6.6 ล้านบาท และค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลง 1.0 ล้านบาท และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศลดลง 1.5 ล้านบาท

4. ต้นทุนทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน มีจำนวน 0.6 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.4 ล้านบาท เกิดจากการชำระคืนเงินกู้ยืมตามกำหนดในสัญญาระหว่างงวดของบริษัทและบริษัทย่อย

5. กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน (สำรองหนี้สงสัยจะสูญ)
ในงวดมีการกลับรายการ การด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.7 ล้านบาท
จากการรับชำระเงินของลูกหนี้ที่ค้างชำระ 0.01 ล้านบาท
6. ภาษีเงินได้
ภาษีเงินได้สำหรับงวดมีจำนวน 8.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.6 ล้านบาท ประกอบด้วย
ภาษีเงินได้จากการคำนวณจำนวน 9.7 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงิน ได้รอตัดบัญชีจำนวน 0.9 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีกำไรสุทธิจำนวน 89.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 44.2 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 98.7 เนื่องจากสถานการณ์ของโควิด 19 ที่เริ่มผ่อนคลาย ทำให้การดำเนินกิจกรรมต่างๆและการลงทุนของลูกค้าเริ่มกลับเข้ามา ส่งผลให้รายได้จากการขายและบริการสำหรับงวดเก้าเดือนมีจำนวน 1,699.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 208.8 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.0 อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 21.4 ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายมีจำนวน 54.8 ล้านบาท หรืออัตราร้อยละ 3.2 ของรายได้จากการขายและบริการ อัตราลดลงจากปีก่อนร้อยละ 0.3 ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดเก้าเดือนลดลงจำนวน 3.7 ล้านบาท และต้นทุนทางการเงินลดลงจากชำระคืนเงินกู้ยืมตามกำหนดในสัญญาระหว่างงวดของบริษัทและบริษัทย่อย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)